firma “SOGUI S.A.S”, se aprobó por unanimidad 

el aumento del capital social y se resuelve modi-

ficar el Instrumento Constitutivo en su Artículo 5, 

estableciendo que “El capital social es de PESOS 

SESENTA Y CUATRO MILLONES CUATRO-

CIENTOS MIL ($64.400.000), representado por 

seis mil cuatrocientas cuarenta (6440) acciones, 

de pesos diez mil ($10.000) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de la 

clase “B” y con derecho a un voto por acción. El 

capital social puede ser aumentado conforme a lo 

previsto por el art. 44 de la Ley 27.349”.

[...]

partir del ejercicio en que se efectúe la emisión, 

mediante la capitalización de aportes irrevoca-

bles. Se resolvió modificar el artículo quinto del 

estatuto social el que quedará redactado del si-

guiente modo: “Artículo 5º: El capital social es 

de pesos Quinientos Setenta y Dos Millones ($ 

572.000.000,00), representado por Quinientos 

Setenta y Dos Mil (572.000) acciones, de pesos 

Mil ($ 1000.00) valor nominal cada una, ordina-

rias, nominativas, no endosables, de la clase “B” 

y con derecho a un voto por acción. El capital 

social puede ser aumentado hasta el quíntuple 

de su monto, por decisión de la asamblea ordina-

[...]

a terceros, en todo tipo de emprendimientos. A 

tales fines, la sociedad tiene plena capacidad 

jurídica para adquirir derechos y contraer obli-

gaciones, con las limitaciones impuestas por las 

leyes y el presente instrumento. Capital: El capital 

es de pesos Seiscientos Cuarenta Y Cuatro Mil 

Cuatrocientos (644400) representado por 100 

acciones de valor nominal Seis Mil Cuatrocientos 

Cuarenta Y Cuatro  (6444.00) pesos cada acción, 

ordinarias, nominativas, no endosables de clase 

B, con derecho a 1 voto. Suscripción: 1) AGUSTI-

NA URQUIZA GERVASONI, suscribe la cantidad 

de 20 acciones. 2) ANA SOFIA VERA, suscribe la 

cantidad de 20 acciones. 3) JUAN CRUZ DE ANA

[...]

a terceros, en todo tipo de emprendimientos. A 

tales fines, la sociedad tiene plena capacidad 

jurídica para adquirir derechos y contraer obli-

gaciones, con las limitaciones impuestas por las 

leyes y el presente instrumento.Capital: El capital 

es de pesos Seiscientos Ochenta Mil (680000) 

representado por 680000 acciones de valor no-

minal Uno  (1.00) pesos cada acción, ordinarias, 

nominativas, no endosables de clase B, con de-

recho a 1 voto.Suscripción: 1) TOBIAS RAFAEL 

BALLESTEROS, suscribe la cantidad de 680000 

acciones. Administración: La administración de la

[...]

asociada a terceros, en todo tipo de emprendi-

mientos. A tales fines, la sociedad tiene plena ca-

pacidad jurídica para adquirir derechos y contraer 

obligaciones, con las limitaciones impuestas por 

las leyes y el presente instrumento.Capital: El ca-

pital es de pesos Seiscientos Cuarenta Y Cuatro 

Mil (644000) representado por 2 acciones de va-

lor nominal Trescientos Veintidos Mil  (322000.00) 

pesos cada acción, ordinarias, nominativas, no 

endosables de clase B, con derecho a 1 voto.

Suscripción: 1) EDUARDO ADRIEL MARCUZZI, 

suscribe la cantidad de 1 acciones. 2) LUCIA-

NO NICOLAS FEDELI, suscribe la cantidad de 

1 acciones. Administración:

[...]

de terceros, pudiendo realizar todo lo inherente a 

su logística. A tales fines, la sociedad tiene plena 

capacidad jurídica para adquirir derechos y con-

traer obligaciones, con las limitaciones impuestas 

por las leyes y el presente instrumento.Capital: 

El capital es de pesos Seiscientos Cuarenta Y 

Cuatro Mil (644000) representado por 644 accio-

nes de valor nominal Mil  (1000.00) pesos cada 

acción, ordinarias, nominativas, no endosables 

de clase B, con derecho a 1 voto.Suscripción: 1) 

MARIO DANIEL DOSSETTO, suscribe la canti-

dad de 322 acciones. 2) EVARISTO GONZALO